Kanunun tam olarak ne zaman neşredildiği bilinmemektedir.
Akgündüz, II. Bayezid dönemine ait olduğunu düşündüğü bir devşirme kanun
metnini yayımlamıştır31. Ahmed Refik ise 1335 (1916) yılında yazdığı makalede
devşirilecek kişilerin hangi usulle toplandıklarını ve bu işlem yapılırken ne türlü
tedbirler alındığını gösteren 1031 (1621) yılına ait kıymetli bir ferman sunmuş-
tur32. Bu iki metin birbirine oldukça yakın düzenlemeleri içermektedir. Bu neden-
le 16 ve 17. yüzyılda devşirme usulünde benzer hükümlerin uygulandığı söylene-
bilir.

Kanun maddelerinden ve fermandan anlaşıldığı üzere devşirme işlemi, be-
lirli zaman aralıkları ile düzenli bir şekilde ve yurdun genelinde yapılmamıştır.

63 Yılmaz (2015), s. 924-925.
64 Akgündüz (2008), s. 102.
65 Özcan, s. 255; Demir, s. 22.
66 Yıldırım, Hacı Osman/Atik, Vahdettin/Cebecioğlu, Murat/Demirbaş, Uğurhan/Karazeybek, Musta-

fa/Safi, Muhammed/Serin, Mustafa/Uslu, Osman/Yekeler, Numan/Yıldırım, Zahit (1994) 5 Numaralı
Mühimme Defteri (973 / 1565–1566), Ankara, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Ar-
şivi Daire Başkanlığı, s. 41, Hüküm No: 220.

67 Koyuncu, Aşkın (2015) “Devşirme Tarihine Bir Derkenar: Bosna’nın İslamlaşması Ve Osmanlı Terminolo-
jisinde Potur ve Potur Oğulları Terimlerinin Anlamı”: Koç, Yunus/Küçük,

Birçok imtiyaza sahip olmuşlardır. Bunların başında reayanın verdiği çoğu
vergiden muaf olma gelmektedir. Yine önemli mevkilerdeki kullara “has” adı
altında geliri oldukça fazla olan tımar toprakları verilmiştir72.

Bunların dışında, Kanuni Sultan Süleyman devrinde yürürlüğe konan
932/1525 tarihli Bozok Sancağı Kanunnamesi’nin 37. maddesindeki hüküm şu

68 Avcı, Mustafa (2017) Türk Hukuk Tarihi Dersleri, 6. Baskı, Konya, As Atlas Akademi, s. 117.
69 İnalcık, s. 206.
70 İnalcık, s. 118.
71 Varvarî Ali Paşa, otobiyografisini ele aldığı Mâkâlat-ı Varvarî adlı 175 beyitlik mesnevisinde 43 yıllık yaşa-

118 Yılmaz (2009), s. 122.
119 Yıldırım/Atik/Cebecioğlu ve diğerleri (1994), s. 157, Hüküm No: 959.
120 Arşiv belgeleri için bkz. Yılmaz (2015), s. 910.
121 Yıldırım, Hacı Osman/Atik, Vahdettin/Cebecioğlu, Murat/Çağlar, Hasan/Serin, Mustafa/Uslu, Os-

man/Yekeler, Numan (1998) 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976 / 1567–1569) Cilt I, Ankara, Başba-
kanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, s. 21, Hüküm No: 45.